
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di PONZANO MONFERRATO 

PIAZZA MARCONI N. 1 15020 PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
P.IVA 00444840060  

_____________ 

 
N. 101 determinazione SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
OGGETTO:Impegno spesa per progetto "Comuni fioriti 2018":    fornitura 
cartellonistica. 
    CIG: ZAA2609439 
             

DETERMINAZIONE 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di DICEMBRE del giorno QUATTRO nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

 

PREMESSO che: 
 
-il comune di Ponzano Monferrato ha aderito con deliberazione G.C. n. 33 del 10-
04-2018 al “Concorso Nazionale Comuni fioriti” edizione 2018; 
-un obiettivo fondamentale  richiesto per la partecipazione  Concorso era di creare 
iniziative  per sensibilizzare la cittadinanza a valorizzare balconi, giardini e 
terrazzi; 
-per  quanto sopra descritto è stato organizzato un concorso al quale hanno 
partecipato numerosi cittadini; 
 
Considerato che,  il Comune di Ponzano Monferrato rientra nei Comuni fioriti 
2018, premiato con l’assegnazione di n. 2 fiori e pertanto occorre installare una 
cartellonistica indicante quanto sopra descritto; 
 
Preso  atto che,  la normativa  di cui all’art. 1, co.502 e 503 della legge 208/2015 
per gli importo inferiori a € 1.000,00, non impone l’obbligatorietà al ricorso al 
mercato elettronico (MEPA); 
 
Visto l’art. 125 co. 1 lett.a) e co. 11 del D.Lgs. 163/2006 modificato dal D.L n. 
70/2001 il quale prevede, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Visto il preventivo di spesa  della   Tipografia la Nuova Operaia (c.f. 00150660066) 
con sede in Casale Monferrato, come di seguito specificato: 
-cartellonistica R. divulgazione  COMUNI FIORITI    € 350,00 

Iva al 22%          €   77,00 

Totale           € 427,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della 
spesa  di € 427,00 ala missione 07 programma 01 titolo 1 macro aggregato 103 di 
cui al D.Lgs. 118/2001 ex cap 1859 art. 99 D.Lgs. 267/00., del Bilancio di 
Previsione 2018; 
 
Verificata altresì, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in 
L. 102/2009 la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
     
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che la Tipografia Nuova Operaia risulta in possesso di tutti i requisiti 
richiesti e che alla data odierna risulta a norma  con le regolarità contributive 
(DURC), agli atti di questo Ufficio;  
 
Visto il vigente regolamento generale per l’attività contrattuale ; 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori in economia; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2018 approvato con C.C. n. 10 del 19.02.2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI  affidare, per i motivi esposti in premessa, la Tipografia La Nuova Operaia 

di Casale Monferrato l’incarico per la fornitura di cartellonistica Comuni 
Fioriti; 
 

2. Di impegnare la spesa  di € 427,00 alla missione 07 programma 012 titolo 1 
macro aggregato 103 di cui al D.Lgs. 118/2001 ex cap 1859 art. 99 D.Lgs. 
267/00., del Bilancio di Previsione 2018. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      Dott. ssa Marinella Pagliolico 
_______________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, ai sensi dell’art.151 comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
04.12.2018      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      Dott. ssa Marinella Pagliolico 
 

************************************************************ 

La presente determinazione, è stata pubblicata in data odierna, per quindici giorni 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai 
sensi dell’art. 32, co.1°, legge n. 69 del 18-06-2009. 
Lì,  

                              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                        Dott. ssa Marinella Pagliolico 


